

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



截至二零一五年六月三十日止六個月中期業績

財務摘要

	未經審核 截至 二零一五年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零一四年 六月三十日 止六個月 千港元	百分比 變化
利息、擔保及融資諮詢服務收入	321,684	279,841	15.0%
本公司權益股東應佔期間溢利	176,488	136,450	29.3%
每股基本盈利	5.10港仙	4.19港仙	21.7%
權益股東應佔相關純利（不計及 以股份為基礎付款開支及 可換股票據公平值變動之影響）	181,943	162,600	11.9%

財務業績

中國金融投資管理有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合中期業績連同比較數字如下:

綜合損益表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
利息、擔保及融資諮詢服務收入	4	321,684	279,841
利息及手續費	4	(40,284)	(26,782)
利息收入及服務收入淨額	4	281,400	253,059
其他收益	4	17,186	20,112
其他收入／(虧損)淨額	4	5,625	(4,894)
一般及行政開支		(62,681)	(73,788)
經營溢利		241,530	194,489
應佔一間聯營公司之虧損		(16)	(4)
除稅前溢利	5	241,514	194,485
所得稅	6	(63,769)	(57,121)
期內溢利		<u>177,745</u>	<u>137,364</u>
應佔期內溢利：			
本公司權益股東		176,488	136,450
非控股權益		<u>1,257</u>	<u>914</u>
期內溢利		<u>177,745</u>	<u>137,364</u>
每股盈利(港仙)	8		
－基本		5.10港仙	4.19港仙
－攤薄		<u>5.08港仙</u>	<u>4.17港仙</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
期內溢利	<u>177,745</u>	<u>137,364</u>
期內其他全面收益／(虧損)：		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額 (經扣除為零之所得稅)	1,285	(17,640)
可供出售投資：		
公平值儲備變動淨額 (經扣除為零之所得稅)	7 <u>(3,189)</u>	<u>(3,985)</u>
期內其他全面虧損	<u>(1,904)</u>	<u>(21,625)</u>
期內全面收益總額	<u>175,841</u>	<u>115,739</u>
應佔期內全面收益總額：		
本公司權益股東	174,612	115,319
非控股權益	<u>1,229</u>	<u>420</u>
期內全面收益總額	<u>175,841</u>	<u>115,739</u>

綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日－未經審核

	附註	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,417	5,148
商譽		654,744	654,528
於一間聯營公司之權益		3,840	3,856
可供出售投資		24,361	31,832
應收貸款	10	11,058	—
		<u>698,420</u>	<u>695,364</u>
流動資產			
應收賬項	9	67,984	20,631
應收貸款	10	2,647,653	2,162,264
應收利息	11	9,880	14,443
其他應收賬項、按金及預付款項		17,830	7,892
可收回稅項		151	151
抵押銀行存款及保證金		82,004	146,383
現金及現金等值項目		699,207	153,014
		<u>3,524,709</u>	<u>2,504,778</u>
流動負債			
短期借貸		456,204	430,735
銀行借貸		78,722	68,452
可換股票據	12	—	26,728
應付一間聯營公司款項		19,021	3,549
其他應付賬項、已收按金及應計費用		19,163	15,388
貸款擔保合約產生之負債		706	639
預收收入		12,185	7,461
衍生金融工具		266	266
應付稅項		51,166	69,808
		<u>637,433</u>	<u>623,026</u>
流動資產淨值		<u>2,887,276</u>	<u>1,881,752</u>
總資產減流動負債		<u>3,585,696</u>	<u>2,577,116</u>

		於二零一五年 六月三十日	於二零一四年 十二月三十一日
	附註	千港元	千港元
非流動負債			
優先債券	13	367,089	–
於二零一八年到期之無抵押債券	14	32,511	–
於二零二二年到期之無抵押債券	15	84,167	–
遞延稅項負債		4,718	6,421
		<u>488,485</u>	<u>6,421</u>
資產淨值		<u>3,097,211</u>	<u>2,570,695</u>
資本及儲備			
股本	17	1,745,776	1,420,378
儲備		<u>1,223,703</u>	<u>1,125,257</u>
本公司權益股東應佔權益總額		2,969,479	2,545,635
非控股權益		<u>127,732</u>	<u>25,060</u>
權益總額		<u>3,097,211</u>	<u>2,570,695</u>

綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

	本公司權益股東應佔									非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份為 基礎酬金儲備 千港元	匯兌變動儲備 千港元	公平值儲備 千港元	法定盈餘儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元			
於二零一四年一月一日之結餘	312,908	943,981	12,919	39,013	(1,453)	18,768	764,329	2,090,465	40,746	2,131,211	
截至二零一四年十二月三十一日 止年度之權益變動：											
年內溢利	-	-	-	-	-	-	293,634	293,634	2,849	296,483	
其他全面收益／(虧損)	-	-	-	(4,564)	790	-	-	(3,774)	(62)	(3,836)	
全面收益總額	-	-	-	(4,564)	790	-	293,634	289,860	2,787	292,647	
以權益結算以股份為基礎之交易	-	-	20,316	-	-	-	-	20,316	-	20,316	
根據購股權計劃已發行股份	575	-	(216)	-	-	-	-	359	-	359	
根據先舊後新配售已發行股份	165,000	-	-	-	-	-	-	165,000	-	165,000	
就先舊後新配售發行股份開支	(2,086)	-	-	-	-	-	-	(2,086)	-	(2,086)	
於二零一四年三月三日過渡至無面值制度	943,981	(943,981)	-	-	-	-	-	-	-	-	
已付股息	-	-	-	-	-	-	(34,291)	(34,291)	-	(34,291)	
收購一間附屬公司之非控股權益	-	-	-	-	-	-	16,012	16,012	(18,473)	(2,461)	
轉撥至儲備	-	-	-	-	-	2,374	(2,374)	-	-	-	
於二零一四年十二月三十一日及 二零一五年一月一日之結餘	1,420,378	-	33,019	34,449	(663)	21,142	1,037,310	2,545,635	25,060	2,570,695	
截至二零一五年六月三十日止六個月之 權益變動：											
期內溢利	-	-	-	-	-	-	176,488	176,488	1,257	177,745	
其他全面收益／(虧損)	-	-	-	1,313	(3,189)	-	-	(1,876)	(28)	(1,904)	
全面收益總額	-	-	-	1,313	(3,189)	-	176,488	174,612	1,229	175,841	
以權益結算以股份為基礎之交易	-	-	5,455	-	-	-	-	5,455	-	5,455	
根據購股權計劃已發行股份	25,398	-	(5,785)	-	-	-	-	19,613	-	19,613	
根據認購協議已發行股份	300,000	-	-	-	-	-	-	300,000	-	300,000	
附屬公司非控股股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	101,443	101,443	
已付股息	-	-	-	-	-	-	(75,836)	(75,836)	-	(75,836)	
轉撥至儲備	-	-	-	-	-	7,004	(7,004)	-	-	-	
於二零一五年六月三十日之結餘	1,745,776	-	32,689	35,762	(3,852)	28,146	1,130,958	2,969,479	127,732	3,097,211	
於二零一四年一月一日之結餘	312,908	943,981	12,919	39,013	(1,453)	18,768	764,329	2,090,465	40,746	2,131,211	
截至二零一四年六月三十日止六個月之 權益變動：											
期內溢利	-	-	-	-	-	-	136,450	136,450	914	137,364	
其他全面收益／(虧損)	-	-	-	(17,146)	(3,985)	-	-	(21,131)	(494)	(21,625)	
全面收益總額	-	-	-	(17,146)	(3,985)	-	136,450	115,319	420	115,739	
根據先舊後新配售發行股份	165,000	-	-	-	-	-	-	165,000	-	165,000	
就先舊後新配售發行股份開支	(2,086)	-	-	-	-	-	-	(2,086)	-	(2,086)	
以權益結算以股份為基礎之交易	-	-	20,316	-	-	-	-	20,316	-	20,316	
已付股息	-	-	-	-	-	-	(34,291)	(34,291)	-	(34,291)	
轉撥至儲備	-	-	-	-	-	1,196	(1,196)	-	-	-	
於二零一四年三月三日過渡至無面值制度	943,981	(943,981)	-	-	-	-	-	-	-	-	
於二零一四年六月三十日之結餘	1,419,803	-	33,235	21,867	(5,438)	19,964	865,292	2,354,723	41,166	2,395,889	

附註：

1. 編製基準

簡明綜合財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文（包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」）編制。

簡明綜合財務資料已根據與二零一四年年度財務報表所採納者相同之會計政策編製，惟預期於二零一五年年度財務報表反映之會計政策變動除外。該等會計政策之任何變動之詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之簡明綜合財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及以本年累計至今為基準計算之經呈報資產與負債、收入及支出之金額。實際結果可能與估計金額有所出入。

本集團之簡明綜合財務資料乃未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。簡明綜合財務資料亦已經國富浩華（香港）會計師事務所有限公司（「國富浩華」）根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料進行審閱」審閱。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈下列於本集團及本公司之本會計期間首次生效之香港財務報告準則（修訂本）：

- 香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進。
- 香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進。

該等發展概無對如何編製或呈列本集團於本期間或過往期間之業績及財務狀況造成重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

3. 分類報告

經營分類及於簡明綜合財務資料呈報之各分類項目金額，乃根據就分配資源予本集團各業務及地區分類並評估其表現而定期提供予本公司董事會之財務資料而確定。

就財務報告而言，個別重要經營分類不會合併呈報，除非該等分類具有類似經濟特徵以及有關產品及服務性質、生產程序性質、客戶類型或類別、分銷產品或提供服務所採用之方式及監管環境性質類似。倘並非個別重大之經營分類符合該等標準大部分特徵，則可合併呈報。

a) 經營分類資料

本公司董事會整體上評估本集團之表現及分配資源，原因為本集團之所有活動均被視為主要取決於提供融資服務業務營運。因此，本公司董事會認為，根據香港財務報告準則「經營分類」之規定，僅有一個經營分類。就此，並無呈列經營分類資料。

b) 地區資料

由於本集團超過90%之業務位於中華人民共和國（「中國」），故並無呈列地區資料。

4. 利息收入及服務收入淨額、其他收益及其他收入／（虧損）淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
利息、擔保及融資諮詢服務收入		
提供融資服務	42,067	8,239
提供融資諮詢服務	279,543	269,507
提供融資擔保服務	74	2,095
	<u>321,684</u>	<u>279,841</u>
以下事項產生之利息及處理開支：		
— 須於五年內悉數償還之銀行貸款	(2,796)	(1,380)
— 短期借貸	(18,204)	(25,402)
— 優先債券	(10,971)	—
— 於二零一八年到期之無擔保債券	(313)	—
— 於二零二二年到期之無擔保債券	(1,734)	—
— 手續費	(6,266)	—
	<u>(40,284)</u>	<u>(26,782)</u>
利息收入及服務收入淨額	<u><u>281,400</u></u>	<u><u>253,059</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他收益		
銀行利息收入	3,090	2,650
上市投資之股息收入	294	333
政府補貼收入	12,144	14,235
雜項收入	1,658	2,894
	<u>17,186</u>	<u>20,112</u>
其他收入／(虧損)淨額		
出售可供出售投資之收益淨額	857	1,434
可換股票據之公平值變動虧損	-	(5,834)
贖回可換股票據之(虧損)／收益	(1,192)	2,053
	(1,192)	(3,781)
匯兌收益／(虧損)，淨額	5,861	(2,614)
其他	99	67
	<u>5,625</u>	<u>(4,894)</u>

於截至二零一五年六月三十日止六個月內並無按公平值於損益列賬之金融資產之利息收入總額為324,700,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：280,396,000港元)。

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
(a) 員工成本(包括董事酬金)：		
薪金、津貼及其他福利	19,087	16,034
以權益結算以股份為基礎之付款開支 (見下文附註(1))	1,669	4,236
定額供款退休計劃供款	2,524	960
	<u>23,280</u>	<u>21,230</u>
(b) 其他項目：		
折舊	1,258	2,451
物業經營租賃開支	3,702	3,608
諮詢費用	6,889	7,628
以權益結算以股份為基礎之付款開支	5,455	20,316

附註： (1) 以權益結算以股份為基礎之付款開支包括1,669,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：4,236,000港元)，亦計入於附註5(b)就員工成本披露之總額內。

6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期稅項		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	<u>62,626</u>	<u>56,658</u>
	62,626	56,658
遞延稅項		
源自及撥回暫時性差異	<u>1,143</u>	<u>463</u>
	<u>63,769</u>	<u>57,121</u>

(a) 香港

由於本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月在香港並無產生利得稅應課稅收入，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。

(b) 中國

於中國成立之附屬公司須按報告期間估計應課稅溢利之25%（二零一四年：25%）計提中國企業所得稅撥備。

根據現行中國企業所得稅（「企業所得稅」）法及其相關法規，非中國居民企業須就以自二零零八年一月一日起所得累計盈利按來自彼等之中國居民被投資者的股息的10%稅率繳納預扣稅，除非根據稅務條約或類似安排調低。於二零零八年一月一日前產生的未分派盈利獲豁免繳納有關預扣稅。

根據《內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排》及其相關法規，倘香港投資者為「實益擁有人」及於股息分派前過去十二個月直接擁有中國居民企業最少25%的股本權益，中國居民企業支付予其香港直接控股公司的股息將按5%的寬減稅率繳納預扣稅。

董事確認本集團管理層可控制分派本集團中國附屬公司的溢利的數額及時間，遞延稅項負債僅以預期可於可見將來分派的有關溢利為限計提撥備。

7. 其他全面收益

可供出售投資

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
期內確認之公平值變動	(2,332)	(2,551)
轉撥至損益金額之重新分類調整：		
— 出售收益淨額	<u>(857)</u>	<u>(1,434)</u>
於其他全面收益確認之期內公平值儲備變動淨額	<u><u>(3,189)</u></u>	<u><u>(3,985)</u></u>

8. 每股盈利

a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利176,488,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：136,450,000港元），以及中期期間內已發行普通股加權平均數3,456,555,949股普通股（截至二零一四年六月三十日止六個月：3,253,395,728股普通股）計算。

b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利176,488,000港元（截至二零一四年六月三十日止六個月：136,450,000港元），以及加權平均數3,473,574,979股普通股（截至二零一四年六月三十日止六個月：3,269,709,720股普通股）計算。

9. 應收賬項

本集團所有應收賬項均產生自中國及以人民幣(「人民幣」)計值，並預期將於一年內收回。

a) 賬齡分析

於報告期末，按發票日期呈列之應收賬項之賬齡分析如下：

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
30日內	21,449	8,067
31至90日	14,618	7,401
超過90日	31,917	5,163
	<u>67,984</u>	<u>20,631</u>

應收賬項於開出發票日期到期。

b) 未減值之應收賬項

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
已逾期但未減值	<u>67,984</u>	<u>20,631</u>

已逾期但未減值之應收賬項乃有關多名於本集團擁有良好過往記錄之獨立客戶。根據過往經驗，鑑於信貸質素並無重大變動及該等結餘仍被視為可悉數收回，故管理層相信毋須就該等結餘作出減值撥備。

10. 應收貸款

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
典當貸款應收款項	290,799	302,724
其他應收貸款	<u>2,372,894</u>	<u>1,863,350</u>
	2,663,693	2,166,074
呆賬撥備－集體評估	<u>(4,982)</u>	<u>(3,810)</u>
	<u>2,658,711</u>	<u>2,162,264</u>
列入流動資產項下須於一年內償還款項	2,647,653	2,162,264
列入非流動資產項下須於一年後償還款項	<u>11,058</u>	<u>—</u>
	<u>2,658,711</u>	<u>2,162,264</u>

典當貸款一般還款限期為30天至10年。於二零一五年六月三十日，本集團應收貸款約2,485,927,000港元（於二零一四年十二月三十一日：2,086,075,000港元）乃源自中國並以人民幣計值。預期將於一年後收回之本集團之應收貸款金額為11,058,000港元（於二零一四年十二月三十一日：無）。預期所有其他應收貸款可於一年內收回。

a) 到期日概況

於報告期末，按到期日應收貸款之到期日概況如下：

	於二零一五年六月三十日			於二零一四年十二月三十一日		
	典當貸款 應收款項 千港元	其他應收 貸款 千港元	總計 千港元	典當貸款 應收款項 千港元	其他應收 貸款 千港元	總計 千港元
1個月內到期或按要求償還	20,615	52,448	73,063	15,009	60,729	75,738
1個月後但3個月內到期	46,728	557,849	604,577	13,437	403,923	417,360
3個月後但6個月內到期	112,945	495,110	608,055	39,322	354,173	393,495
6個月後到期	110,511	1,267,487	1,377,998	234,956	1,044,525	1,279,481
呆賬撥備	(2,907)	(2,075)	(4,982)	(3,027)	(783)	(3,810)
	<u>287,892</u>	<u>2,370,819</u>	<u>2,658,711</u>	<u>299,697</u>	<u>1,862,567</u>	<u>2,162,264</u>

b) 以信貸質素分析

	於二零一五年六月三十日			於二零一四年十二月三十一日		
	典當貸款 應收款項 千港元	其他應收 貸款 千港元	總計 千港元	典當貸款 應收款項 千港元	其他應收 貸款 千港元	總計 千港元
未減值應收貸款						
— 既未過期亦未減值	—	2,142,317	2,142,317	—	1,777,638	1,777,638
— 過期但未減值	—	23,098	23,098	—	7,372	7,372
	<u>—</u>	<u>2,165,415</u>	<u>2,165,415</u>	<u>—</u>	<u>1,785,010</u>	<u>1,785,010</u>
集體評估減值之應收貸款						
— 未過期	290,799	207,479	498,278	302,724	78,340	381,064
— 過期	—	—	—	—	—	—
呆賬撥備	(2,907)	(2,075)	(4,982)	(3,027)	(783)	(3,810)
	<u>287,892</u>	<u>205,404</u>	<u>493,296</u>	<u>299,697</u>	<u>77,557</u>	<u>377,254</u>
總計	<u>287,892</u>	<u>2,370,819</u>	<u>2,658,711</u>	<u>299,697</u>	<u>1,862,567</u>	<u>2,162,264</u>

既未過期亦未減值之應收貸款乃涉及信譽昭著之知名借款人，彼等近期並無拖欠記錄。

已過期但未減值之應收貸款乃涉及若干獨立客戶，彼等於本集團擁有良好過往紀錄。根據過往經驗，鑑於信貸質素並無重大變動及結餘仍被視為可全數收回，故管理層相信毋須就該等結餘作出減值撥備。

11. 應收利息

應收利息於開出發票日期（或應收貸款到期日，以較早者為準）到期。

於二零一五年六月三十日，本集團約7,801,000港元（於二零一四年十二月三十一日：13,706,000港元）之應收利息產生自中國及以人民幣計值。所有應收利息預期於一年內收回。

於二零一五年六月三十日，應收利息包括應收港瑞豐及中滙豐源之分別約85,000港元（於二零一四年十二月三十一日：無）及61,000港元（於二零一四年十二月三十一日：無）。

於二零一五年六月三十日，應收利息包括應收中金佳晟之約6,110,000港元（於二零一四年十二月三十一日：11,503,000港元）。

a) 到期情況

於報告期末，根據發票日期（或應收貸款到期日，以較早者為準）之應收利息之到期情況如下：

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
1個月內到期或按要求償還	<u>9,880</u>	<u>14,443</u>

b) 未減值之應收利息

	於二零一五年 六月三十日 千港元	於二零一四年 十二月三十一日 千港元
既未過期亦未減值	2,404	2,060
已過期但未減值	<u>7,476</u>	<u>12,383</u>
	<u>9,880</u>	<u>14,443</u>

既未過期亦未減值之應收利息乃涉及若干客戶，彼等近期並無拖欠記錄。

已過期但未減值之應收利息乃涉及若干獨立客戶，彼等於本集團擁有良好過往紀錄。根據過往經驗，鑑於信貸質素並無重大變動，而結餘亦仍被視為可全數收回，故管理層相信概無需要就該等結餘作出減值撥備。

12. 可換股票據

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司贖回本金總額3,000,000美元（相等於23,400,000港元）（乃由本公司與可換股票據持有人協定）之可換股票據，導致收益約2,053,000港元，已計入「其他收入／（虧損）淨額」內；及概無轉換可換股票據。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司贖回本金總額為3,000,000美元（相等於23,400,000港元）之所有尚未轉換可換股票據連同尚未支付應計利息150,000美元（相等於1,163,000港元），另加贖回回報429,500美元（相等於3,350,000港元），導致虧損1,192,000港元，已計入「其他收入／（虧損）淨額」內。

13. 優先債券

於二零一五年三月五日，本集團按面值總額人民幣300,000,000元之99.33%發行將於二零一八年三月五日期滿之優先擔保債券（「優先債券」）。債券按年利率6.5%計息。利息應於每年三月五日及九月五日每半年於到期時支付一次。

優先債券乃由本公司及中合中小企業融資擔保股份有限公司（「中合擔保」，獨立第三方）共同及個別無條件不可撤回擔保。

已向中合擔保提供以下抵押：

- 張小林先生（本公司控股股東）已向中合擔保作出股份抵押，據此，張小林先生已將其於本公司擁有之750,000,000股股份抵押予中合擔保；
- 本公司已向中合擔保作出股份抵押，據此，其將其於北京中金港資產管理有限公司（本公司之全資附屬公司）之全部股份抵押予中合擔保；及
- 北京融信嘉資產管理有限公司、北京中金港資產管理有限公司、北京惠豐融金小額貸款有限公司及北京中金投典當行有限公司（均為本公司之附屬公司）各自與中合擔保訂立協議，以將於二零一五年六月三十日之若干應收賬款約592,303,000港元抵押予中合擔保。

本公司董事認為優先債券概無嵌入衍生工具及使用攤銷成本法將優先債券於財務狀況表內入賬乃屬適當。

優先債券之變動分析如下：

	原貨幣 人民幣千元	列示為 千港元
於二零一五年一月一日	—	—
發行債券	297,990	372,041
交易成本	(12,935)	(16,149)
期內利息支出	8,815	10,971
匯兌調整	—	226
	<hr/>	<hr/>
於二零一五年六月三十日	<u>293,870</u>	<u>367,089</u>

14. 於二零一八年到期之無抵押債券

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司發行36,000,000港元之三年期債券，該等債券乃無抵押、按年利率5.5%計息，並將於二零一八年到期。所有已發行於二零一八年到期之無抵押債券按攤銷成本計量。利息乃以一年365天為基準按實際經過之天數計算，於每年之六月三十日及十二月三十一日於到期時每半年支付一次。該等債券一般須達成與金融機構之貸款安排中的契諾後方可作實。倘本集團違反契諾，則該等債券須應要求償還。本集團定期監管是否遵守有關契諾。於二零一五年六月三十日，概無有關於二零一八年到期之無抵押債券之契諾遭違反。

於二零一八年到期之無抵押債券之變動分析如下：

	千港元
於二零一五年一月一日	-
發行債券	36,000
交易成本	(3,600)
期內利息支出	313
期內應付利息	(202)
	<hr/>
於二零一五年六月三十日	<u><u>32,511</u></u>

15. 於二零二二年到期之無抵押債券

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司發行97,000,000港元之七年期債券，該等債券乃無抵押、按年利率7.0%計息，並將於二零二二年到期。所有已發行於二零二二年到期之無抵押債券按攤銷成本計量。利息乃以一年365天為基準按實際經過之天數計算，於每年之六月三十日及十二月三十一日於到期時每半年支付一次。由自該等債券發行日期起計第三週年之第一日起，本公司可透過向債券持有人發出不少於十日之事先書面通知並於當中列明擬自債券持有人贖回之總金額於到期日前隨時及不時按有關債券之全部本金額全部或部份贖回該等債券。該等債券一般須達成與金融機構之貸款安排中的契諾後方可作實。倘本集團違反契諾，則該等債券須應要求償還。本集團定期監管是否遵守有關契諾。於二零一五年六月三十日，概無有關於二零二二年到期之無抵押債券之契諾遭違反。

於二零二二年到期之無抵押債券之變動分析如下：

	千港元
於二零一五年一月一日	-
發行債券	97,000
交易成本	(13,150)
期內利息支出	1,733
期內應付利息	<u>(1,416)</u>
於二零一五年六月三十日	<u><u>84,167</u></u>

16. 股息

- a) 本公司董事建議就中期期間派發中期股息每股1港仙（二零一四年：無），合共38,641,000港元（二零一四年：無）。報告期末後的建議中期股息並未於報告期末確認為負債。
- b) 於本中期期間已批准及派付上個財政年度應付權益股東之股息：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
於下列中期期間批准及派付之上個財政年度 每股股份2.2港仙之末期股息 (截至二零一四年六月三十日止六個月： 每股股份1港仙)	<u><u>75,836</u></u>	<u><u>34,291</u></u>

17. 股本

	股份數目	千港元
已發行及繳足普通股：		
於二零一四年一月一日	3,129,086,336	312,908
根據購股權計劃已發行之股份	1,000,000	575
於二零一四年三月三日過渡至無面值制度 (附註a)	–	943,981
根據先舊後新配售發行股份	<u>300,000,000</u>	<u>162,914</u>
於二零一四年十二月三十一日及二零一五年一月一日	3,430,086,336	1,420,378
根據購股權計劃已發行之股份	32,000,000	25,398
根據認購協議已發行之股份 (附註b)	<u>400,000,000</u>	<u>300,000</u>
於二零一五年六月三十日	<u><u>3,862,086,336</u></u>	<u><u>1,745,776</u></u>
於二零一四年一月一日	3,129,086,336	312,908
根據先舊後新配售發行股份	300,000,000	162,914
於二零一四年三月三日過渡至無面值制度 (附註a)	<u>–</u>	<u>943,981</u>
於二零一四年六月三十日	<u><u>3,429,086,336</u></u>	<u><u>1,419,803</u></u>

附註：

- a) 根據香港公司條例 (第622章) 之規定，已於二零一四年三月三日自動過渡至無票面值制度。按照載於該條例附表11第37條之規定，於該日股份溢價賬已納入股本。有關變動概無影響已發行股份數目或任何股東之相關權益。自該日起，股本之所有變動乃根據該條例第4部及第5部而作出。
- b) 於二零一五年六月二十五日，本公司根據本公司與中合擔保簽訂之認購協議按每股認購股份0.75港元之價格向中合擔保配發及發行400,000,000股新股份 (「股份配發」)。

18. 比較數字

截至二零一五年六月三十日止期間內，於審閱綜合損益表之呈列及考慮本集團進行包括發行優先債券、於二零一八年及二零二二年到期之無抵押債券之集資活動後，本集團對於綜合損益表內來自本集團主要業務之收益及利息開支之呈列進行重新分類。新呈列將來自本集團主要業務之收益及利息開支分類為「利息收入及服務收入淨額」。

本公司董事認為變更綜合損益表之呈列乃屬合適，旨在提供可靠及更多與財務報表之使用者相關之資料。本公司董事亦認為可能維持經修訂架構，故並無失去可比較性。

此呈列之變更並無對任何所呈列期間內所呈報之損益、收入及開支總額或資產淨額產生影響。已對比較數字進行重新分類以與本年度之呈列一致。

管理層討論與分析

企業大事記

二零一五年三月

透過發行為期3年的優先擔保債券集資約人民幣300,000,000元；此債券的聯合擔保人為中合中小企業融資擔保股份有限公司與本公司，獨家全球協調人、獨家牽頭經辦人及獨家賬簿管理人為摩根大通。

二零一五年三月

與鳳凰金融理財平台合作，攜手推出互聯網金融項目；

二零一五年四月

透過資產證券化集資約人民幣300,000,000元；

二零一五年五月

透過定向配售新股予中合中小企業融資擔保股份有限公司400,000,000股股份，集資約港幣300,000,000元。此次認購的股份禁售期為36個月，印證了雙方開展深度合作的決心。

行業回顧

隨著國家改革不斷深化，經濟結構持續轉型，中國經濟增速於二零一五年上半年緩中企穩，國內生產總值增幅為7%。為穩定增長以達至可持續的長遠發展，中國人民銀行（「人行」）自二零一四年第四季起接連公佈了各項寬鬆措施，包括至今的三次減息。

此外，為進一步支持實體經濟發展，促進結構調整，人行於今年上半年亦宣佈對「三農」或小微企業貸款達到定向降准標準的國有大型商業銀行、股份制商業銀行、外資銀行降低存款準備金率0.5個百分點及降低財務公司存款準備金率3個百分點，藉此釋放信貸，以體現國家對「新型城鎮化」及「一帶一路」等實體經濟建設的支持。同時，為加大對小微企業的扶持力度，中國銀行業監督管理委員會（「銀監會」）將實施六年的小微金融服務「兩個不低於」目標（即小企業信貸投放的增速不低於全部貸款的增速，而增量則不低於上一年）調整至「三個不低於」，努力實現小微企業戶數及申貸獲得率不低於上年同期。

減息、降准及其他利好國策對金融銀行業均起積極與正面的影響，有助緩解系統流動性，並降低銀行融資成本及融資波動性。然而，傳統信貸放鬆措施對於促使銀行向企業增加貸款的效果有限。為促使銀行加大企業貸款發放力度，預計央行未來將加快使用定向措施，以及更多地依賴新型的寬鬆政策來刺激經濟活動。在金融改革進入全面提速階段之際，作為創新金融服務的重要組成部份，融資行業保持穩定發展。

業務回顧

本集團為中國及香港之主要綜合中小企業金融服務供應商，透過不同牌照為中小企業提供具靈活性的多元化金融解決方案及產品。

依託有利的政策及行業的蓬勃發展，本集團於回顧期內各業務分部均繼續有理想及健康增長。短期融資服務一直是本集團的基石，並持續提供穩定的收入。本集團於去年底開展按揭抵押貸款服務，以香港和北京作為開展點，在期內取得了快速而蓬勃的

發展。近年香港監管機構密切監管銀行對財務機構的信貸批核情況，對中小型的財務機構帶來較大影響。同時，因應更嚴格的監管措施，令部分財務機構較難批出貸款，導致市場需求上升，促進香港業務成功取得滿意成績。

為優化股東架構及提升業務發展能力，本公司於回顧期內引入中合擔保作為其策略性股東。於二零一五年五月，本公司按每股0.75港元，向中合擔保發行4億股股份，佔擴大後股本的10.42%，集資共3億港元，發行所得款項將用作發展互聯網金融業務及一般營運資金。同時，本集團亦與中合擔保達成初步意向成立合營公司，以發展本集團於中國之短期融資服務。此次與中合擔保的合作能有效提升本集團的信貸能力，以進一步降低其融資成本。此外，憑借中合擔保優質的中小企業業務資源、主體評級、專業化團隊，以及風險控制等多方面的優勢，不僅提高了本集團業務和風險管理的能力，也增強本集團未來拓展互聯網金融及其他領域的實力。除引入中合擔保外，本公司的其他機構投資者包括東方資產管理、M&G Investment、建銀國際等，彰顯本集團在投資者結構方面的優勢。

二零一五年上半年，本集團採取措施優化資金結構，擴展不同融資渠道以降低其融資成本。於二零一五年二月，本集團成功發行於二零一八年到期的人民幣3億元6.5%優先擔保債券，發行所得款項用於香港業務之發展及其他一般企業用途。此外，本集團分別於二零一四年十二月及二零一五年四月與康宏證券投資服務公司訂立配售協議，於配售期間內安排承配人認購本金總額最多共3.5億港元之債券，集資所得用作擴大融資服務業務，進一步加強了本集團的流動資金狀況。至目前為此，配售情況理想。

於回顧期內，本集團也積極拓展不同的融資產品，以提高產品的多樣性。本集團與北京鳳凰理理它信息技術有限公司（「鳳凰金融」）聯手打造綜合性融資信息服務平台「理理財」。

此外，本集團與北京市小城鎮發展基金（有限夥伴）共同成立的北京中金城開小額貸款有限公司於二零一五年五月成功獲得北京市金融工作局的審批頒發的營業牌照，並於北京密雲縣隆重開幕，順利如期地開展業務。

未來展望

展望未來，中國經濟有望繼續平穩增長，而城鎮化發展將推動中小企業的發展，刺激融資需求。在貨幣財政政策方面，人行繼續預調微調，通過定向降准等政策引導市場利率，降低社會融資成本，以解決農業、小微企業融資的問題。經過各種放鬆政策，預計融資成本繼續減低，刺激融資需求。

本集團的融資服務及按揭抵押貸款業務將繼續穩定發展。為進一步加強產品的改進力度，本集團將繼續強化在北京的短期融資服務。中金投一直以來均非常重視與大型企業之戰略合作，以更具規模及有效的方法將業務擴展至更廣的客戶群。自先後與北京鏈家房地產經紀有限公司、偉業我愛我家集團、北京慧聰國際信息有限公司、找銀子平台、鳳凰金融，以及中合擔保合作後，本集團於下半年會繼續尋找合適的合作夥伴。

近年，中國一、二線城市的中小企業融資需求熾熱。因此，除現在業務所在的城市外，本集團未來也將積極將業務擴展至其他城市，並積極發展香港業務，冀望將這個市場打造成未來幾年集團盈利增長的新動力。此外，為滿足客戶不同的需求，中金投一直密切留意市場上的發展機會，並適時推出多元化的產品，隨著互聯網科技的出現，金融業正經歷劃時代的轉變，全球金融業正邁向網上經營的新商業模式，本集團有意發展互聯網金融，如房貸、車貸及中小企微貸，並計劃收購相關互聯網平台公司。同時，本集團亦已於上海開設辦事處，以作為開展按揭貸款市場的部署。

財務回顧

本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月（「報告期」）繼續錄得理想增長。於報告期末，本集團向客戶作出之尚未償還貸款約為2,658,711,000港元，較去年年底增加23.0%。於二零一五年六月三十日，本集團提供之貸款擔保總額約為31,385,000港元。報告期內之營業額為321,684,000港元，較去年同期增加15.0%。報告期內之權益股東應佔溢利為176,488,000港元，較去年同期增加29.3%。

利息、擔保及融資諮詢服務收入

利息、擔保及融資諮詢服務收入包括提供融資服務之利息收入約42,067,000港元、融資諮詢服務收入約279,543,000港元及融資擔保服務收入約74,000港元。

利息及手續費

報告期內之利息及手續費指融資成本。有關金額約為40,284,000港元，較二零一四年同期增加50.4%，該增加乃由於資產負債比率增加所致。

行政開支

報告期內之一般及行政開支約為62,681,000港元，減少15.1%。

財政資源及資本架構

本集團資產主要包括應收貸款約2,658,711,000港元，佔本集團於二零一五年六月三十日之資產總值63.0%。其他主要資產包括商譽約654,744,000港元、應收賬項及利息約77,864,000港元、抵押銀行存款及已付保證金約82,004,000港元、其他應收賬項、按金及預付款項約17,830,000港元、可供出售投資約24,361,000港元以及現金及現金等值項目約699,207,000港元。

流動負債主要包括短期借貸約456,204,000港元、銀行借貸約78,722,000港元、其他應付賬項、已收按金及應計費用約19,163,000港元、貸款擔保合約產生之負債約706,000港元、預收收入約12,185,000港元及應付稅項約51,166,000港元。非流動負債包括債券約483,767,000港元及遞延稅項負債約4,718,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團於中國及香港共僱用約153名員工。本集團提供具競爭力之薪酬組合及與表現掛鈎之花紅，以與員工個人之責任、資歷、經驗及表現相稱。本集團亦設立購股權計劃，以向合資格承授人提供激勵。於報告期內，員工總成本（包括僱員購股權開支）約為23,280,000港元。

所得款項用途

於報告期內，本集團透過向中合擔保發行若干債券及發行新股份籌集資金。

所得款項淨額已根據下文所載用途予以動用：

	營運資金及 其他一般 公司用途	中國業務 發展	香港業務 發展
二零一八年人民幣優先債券	190,000,000		170,000,000
二零一八年港元無抵押債券		32,000,000	
二零二二年港元無抵押債券		84,000,000	
新股份認購	300,000,000		

未經審核中期財務報表之批准

未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零一五年八月二十五日經本公司董事會批准並授權刊發。

買賣或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於報告期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

控股股東抵押股份

張小林先生（本公司控股股東）已向中合擔保作出股份抵押，據此，張小林先生已將其於本公司擁有之750,000,000股股份抵押予中合擔保。所抵押之股份為向中合擔保提供之抵押品之一部分，以供中合擔保就由金紫荊投資控股有限公司（「發行人，本公司全資附屬公司」）發行之優先債券提供無條件及不可撤銷之擔保。發行優先債券之詳情於第19頁附註13內披露。

貸款協議載有關於控股股東須履行特定責任之條款

根據上述優先債券之條款及條件，倘控股股東於任何時間實益擁有之控股權益低於本公司已發行股本之50.1%，則任何債券之持有人將有權按其選擇要求發行人按其本金額之101%贖回所有（而非僅部分）該持有人之債券。

中期股息

董事會欣然向於二零一五年九月十七日（星期四）名列股東名冊之本公司股東宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息每股本公司之普通股1港仙（截至二零一四年六月三十日止六個月：無）。中期股息將於二零一五年九月二十九日或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定享有中期股息之權利，本公司將於二零一五年九月十五日（星期二）至二零一五年九月十七日（星期四）止（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份之過戶。為符合資格享有該公佈所述之中期股息，股東最遲須於二零一五年九月十四日（星期一）下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同有關股票送抵本公司之股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

企業管治

本公司於報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」），惟守則條文第A.1.1條、A.2.1條及A.6.1條除外：

守則條文第A.1.1條

企業管治守則之守則條文第A.1.1條規定大多數董事（以親身或透過其他電子通訊方式）積極參與約每季度舉行一次之每年至少四次定期董事會會議。

本公司並無公佈其季度業績，因此並不認為有必要舉行季度會議。

守則條文第A.2.1條

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

董事會認為，主席之職責乃為管理董事會，而行政總裁之職責則為管理公司之營運。主席及行政總裁各自之職責清晰明確，因此有關書面職權範圍並無必要。

守則條文第A.6.1條

企業管治守則之守則條文第A.6.1條訂明發行人每名新委任的董事均在接受委任時獲得全面、正式且特為其而設的就任須知。其後彼會獲得所需的簡介及專業發展，以確保其對發行人的營運及業務有適當的理解，以及完全意識到其在法規及普通法、上市規則、法律及其他監管規定以及發行人的業務及管治政策下的職責。

本公司現時並無安排為董事提供專業簡介及培訓計劃。然而，董事持續獲得有關法律及監管發展與業務及市場變化的最新資料，以助彼等履行職責。本公司將考慮聘用外界法律及其他專業顧問，在有需要時為董事提供專業簡介及培訓計劃。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券而採納其本身之操守守則（「公司守則」），其條款不遜於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

本公司已向全體董事作出特定查詢，且董事確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月整個期間一直遵守公司守則。

本公司亦就可能擁有本公司未刊發之股價敏感資料之僱員制訂有關僱員進行證券交易之書面指引（「僱員書面指引」），其條款不遜於標準守則。

本公司概不知悉有任何僱員不遵守僱員書面指引之情況。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由三位獨立非執行董事組成，並已審閱截至二零一五年六月三十日止六個月之中期業績。審核委員會認為報告期之中期財務報告符合相關財務報告準則、上市規則規定及香港法例，且本公司亦已適當地作出有關披露。審核委員會主要職責包括下列各項：

- 於向董事會提呈財務報表及報告前審閱有關資料，並考慮本公司之財務總監或外聘核數師提出之任何重大或不尋常項目。

- 參考外聘核數師所進行之工作、費用及聘任條款以檢討與核數師的關係，並向董事會建議委任、續聘及辭退外聘核數師。
- 檢討本公司財務申報系統、內部監控系統及風險管理系統及相關程序之足夠性及有效性。

審核委員會就本集團之內部監控系統提供監督，並向董事會報告任何重大問題及作出建議。

刊發中期業績及中期報告

業績公佈於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.cfsh.com.hk)內刊登。

二零一五年中期報告將於適當時候寄發予股東，並於兩個網站內刊登。

代表董事會
主席
張小林

香港，二零一五年八月二十五日

於本公佈日期，本公司董事如下：

執行董事：

羅 銳先生 (行政總裁)

關雪玲女士

張際航先生

非執行董事：

張小林先生 (主席)

陳旭明先生 (副主席)

陶 冶先生

獨立非執行董事：

陳進強先生

王健生先生

曾國偉先生